АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.02. 2014  года  № 24
 с. Жирятино
О проведении мероприятий по реорганизации
муниципального дошкольного образовательного

учреждения  детский сад «Елочка»

         На основании Федеральных законов от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 08.05.2010 г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» от 12.01.1996 г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 24.07.1998 г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления администрации района от 07.05.2011 г. №101 «Об утверждении Порядка создания реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», заключения экспертной комиссии, утвержденного постановлением администрации района от 30.12.2013 года №449

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Елочка» путем присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Морачевская основная общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области.

2. Создать комиссию по реорганизации  муниципальных общеобразовательных учреждений района в следующем составе:

Егорова Г.М. –  заместитель главы администрации района – председатель комиссии;

Зарезова В.И. _ начальник Отдела образования администрации района, заместитель председателя комиссии;

        Члены комиссии:

Солодухина Л.А. – начальник финансового отдела администрации района;

Кесаревская Н.Н. – главный специалист администрации района;

Елисеева И.А. – инспектор по охране труда администрации района;

Антонян С.В. – председатель РС Профсоюза работников образования и науки;

Жукова Г.М. – главный бухгалтер Отдела образования администрации раойна;

Лыскова Т.С. – заместитель главного бухгалтера Отдела образования Жирятинского района;

  3. Директору МБОУ Морачевская ООШ Моториной Н.И.,

- подать уведомление о начале процедуры реорганизации по форме №Р12003 В Межрайонную ИФНС России №10 по Брянской области в установленном порядке;

- подготовить документы для сообщения о реорганизации в «Вестнике государственной регистрации»;

- подавать в Межрайонную ИФНС России №10 по Брянской области Заявление о внесении записи о прекращении деятельности присоединенного юридического лица МБДОУ детский сад «Елочка» по форме №Р16003;

- разработать проект изменений в Устав МБОУ Морачевская ООШ;
- подать в Межрайонную ИФНС России №10 по Брянской области Заявление о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического  лица по форме №Р3001

4. Комиссии по реорганизации муниципальных образовательных учреждений провести реорганизацию муниципальных образовательных учреждений района до 1.05.2014 года.

5. Установить, что:

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Морачевская основная общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области является правопреемником реорганизованного МБДОУ детский сад «Елочка»;

- основные цели деятельности общеобразовательного учреждения МБОУ Морачевская ООШ сохраняются;

Переназначение руководителя МБОУ Морачевская ООШ не производится;

Имущество признается закрепленным на праве оперативного управления без принятия дополнительного решения на основании передаточного акта.

       6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Г.М. Егорову.

Глава администрации района                                                       С.П. Налегацкая

Исп. В.И.Зарезова